CIRCULATORES circunforani dicuntur qui publicè officias quasdam & præstigias faciunt, ut uideantur deuorare gladios, & irritare serpentes, & talia quædam facere. Apuleius in primo de asino: Circulatorem aspexi equestrem spatham præacutam mucrone infesto deuorasse, ac mox eundem inuitamento exiguae stipes uenatoriam lanceam qua parte minatur exitium, in imo uiscera condidisse. Paulus lib. 42. digest. titu. de extraordinarijs criminibus. l. In circulatores qui serpentes circumferunt & proponunt, si cui ob eorum metum damnum datum est.

CIR

CIRCVNSCRIBERE est fraudibus cauillationibusq; in iudicio uti, ut causam obtineas, uincasq; aduersarium. Ambrosius in Luc.ca.quarto: Utitur diabolus testimonijs scripturarum, non ut doceat, sed ut circunscribat & fallat. Idem ad Constantimum: Nec quisquam aut uiduam spernat, aut circunscribat pupillum. & ibidem: Quid circunscribitur frater? fraudatur mercenarius? Inde circumscriprio. Idem Ambrosius ad Irenaeum: Omnia plena fraudis, plena circumscriptionis. Et circunscriptor, oris. Iuuenalis: Pupillum in iura uocantem Circumscriptorem. Julianus libro 44. titulo de exceptionibus.l.exceptiones. Quæ minori, inquit, uigintiquinq; annis circumscripto.

CIRCVMVENIRE in eadem propè significatione accipitur, qua circunscribo. unde illi proprie dicunt circumuenti, quos grassatores quasi ex insidijs adoriantur. Cæsar in cōmentario Hispaniensi: Cum undiq; se circueuiri animaduertisset. Ambro. in illud euange. Reddite quæ sunt dei deo: Nec interest apud deum utrū ui aut circumuentione res alienas occupet. titulo de doli mali.l.apud Celsum.

CISTERNA, pluuialis aquæ conceptaculum est, dicta, ut inquit Festus, quòd inest in terra. Martialis: Sit cisterna mihi quam uinea malo Rauennæ. Vlpianus lib. 43. dig. de fonte deducendo.l.j. Cisterna, inquit, nō habet perpetuam causam, nec uiuam aquam. Sed si uinum condatur in conceptaculo cisternæ simili, cisterna quoque per translationem potest appellari. Vlpianus lib. 47. de furtis.l.uulgaris. Et quidem, inquit, si cisterna uini sit.

CITREAE mensæ, id est, ex citri materia, celebratur apud autores, & fuerunt in tanto precio, ut cum aliquando uiri obiecissent fœminis nimios sumptus, quos in coemendis margaritis faciebant: & uos, inquit, mensis citreis utimini. Sed cum apud omnes constet, citrum arborum & mala citrea esse quæ postea cœpta sunt cognominari mala rancia, quorum materia neq; firma neq; odorata, neque quicquam habens quod laudabile sit, suspicor aliquid erroris subesse circa has arbores iam inde ex antiquitate contractum, ut citrum uidelicet pro cedro accipiatur, hoc est, alerze, cum præsertim arbor illa sylvestris sit, copioseq; proueniat in monte Atlante. Vnde Martialis de mensa citrea dixit: Accipe felices Atlantia munera syluas. Idem aliubi: Cum possint Libycas sustinuisse trabes. Paulus libro 19. digestorum, de actione empti & uenditi. l. si sterilis. Veluti si mēsas quasi citreas emat, quæ non sint.